АДМИНИСТРАЦИЯ
                           КОЛОКОЛЬЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         13.05. 2022 г.                                                                                 № 25 – П
с.Колокольцовка

О внесении изменений в Постановление
от 22.02.2022 года № 12-П «Об утверждении
Положения  о единой  комиссии по осуществлению
 закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд Администрации
Колокольцовского муниципального образования
 Калининского муниципального района Саратовской области»

          На основании  протеста  прокуратуры Калининского района от 04.05.2022 года № 5-2022  на Постановление главы администрации Колокольцовского муниципального образования от 22.02.2022 года № 12-П «Об утверждении  Положения  о единой  комиссии по осуществлению  закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Администрации Колокольцовского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области», в соответствии   с Законом № 44-ФЗ от 05.04.2013 года «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. [bookmark: sub_1]Внести в Постановление главы администрации Колокольцовского муниципального образования от 22.02.2022 года № 12-П «Об утверждении  Положения  о единой  комиссии по осуществлению  закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Администрации Колокольцовского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области»» следующие изменения:
[bookmark: sub_3]- пункт 1.2  Положения  понятие « определение поставщика»  изложить в новой редакции:

1.2.  Определение поставщика  ( подрядчика, исполнителя) – совокупность действий, которые осуществляются заказчиками в порядке, установленном Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе), начиная с размещения извещения об осуществлении закупки товара, работы, услуги для обеспечения государственных нужд (федеральных нужд, нужд субъекта  Российской Федерации) или муниципальных нужд либо в установленных настоящим Федеральным законом случаях  с направления приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) и завершаются заключением контракта.
      2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Колокольцовского муниципального образования Калининского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: sub_4]        3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Колокольцовского  МО                      	      О.В.Бригадиренко

1

image1.jpeg